
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO
Provincia di Chieti

COPIA
_________

DETERMINAZIONE n. 77
del Registro Generale

Determinazione SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA  N. 15 DEL 23-03-
2023

Ufficio: RAGIONERIA

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE (FT) 
NELL'AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR PROFESSIONISTA 
JUNIOR - APPROVAZIONE GRADUATORIA

L'anno  duemilaventitre addì  ventitre del mese di marzo   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Anna Maria Vinciguerra

(decreto sindacale n. 4 del 21.11.2022)

Adotta la seguente determinazione:

Visto il D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assicurazione di impegni di spesa;
- l’art. 109 comma 2 - secondo il quale le funzioni di cui all’art. 107, nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, possono essere esercitate dai responsabili degli 
uffici o dei servizi appositamente nominati dal Sindaco;

Viste: 



SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA n. 15 del 23-03-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 07.11.2018 recante “Adozione piano 
di assegnazione delle risorse umane ai centri di responsabilità”, secondo la quale 
veniva accertata la struttura organizzativa comunale secondo una articolazione in 
Settori/Unità Organizzative; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 22.06.2020, recante “Macrostruttura 
ed Area delle Posizioni Organizzative - Provvedimenti”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 03.11.2022 recante  “Modifica della 
macrostruttura dell’Ente”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 03.11.2022 recante “Area delle 
Posizioni Organizzative: rideterminazione delle funzioni e dei servizi di competenza dei 
settori dell’Ente e contestuale assegnazione delle risorse umane”;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 4 del 21.11.2022 con il quale alla sottoscritta 
Dott.ssa Anna Maria Vinciguerra è stato attribuito l’incarico di posizione organizzativa 
dell’Area Programmazione Finanziaria (con specifica inclusione del Servizio Personale), 
Servizi alla Persona, Fiscalità Locale, ed Informatizzazione;

Accertata la propria competenza;

Premesso che la sottoscritta è Responsabile Unico del Procedimento e che non sussiste 
conflitto d’interessi, anche potenziale, all’adozione del presente provvedimento, a norma di 
quanto previsto all’art. 6-bis della Legge 241/1990, così come modificato dalla Legge 
190/2012; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni;

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di 
rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 
108 del 29 luglio 2021;

Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, 
con modificazioni, dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021;

Visto l’ articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con 
modificazioni con legge. n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;



SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA n. 15 del 23-03-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

Premesso:

- che con nota in atti protocollo n. 10298 in data 20/07/2022 e successive rettifiche 
prot. n. 14349 del 20.10.2022, l’Agenzia per la Coesione Territoriale comunicava che il 
Comune di San Vito Chietino è destinatario delle risorse per la stipula di contratto di 
collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. 165/2001 con professionista per 
l’espletamento di funzioni tecniche nell’ambito degli interventi del PNRR, 
alternativamente con profilo junior o middle;

- che nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine 
predisposte dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente, dovrà 
corrispondere al profilo di junior con impiego per numero massimo giornate annue 
pari 201 e per un budget di spesa complessiva pari ad € 115.098,69 nel triennio;

Dato atto:
- che è stata  preliminarmente accertata la impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili all’interno dell’Ente per il conferimento degli incarichi di 
che trattasi;

- che per l’ambito  di competenza e l’esperienza ricercati, il personale interno, non in 
esubero,  risulta in larga parte  impegnato nella realizzazione delle attività inerenti i 
progetti ricadenti nel PNRR, e l’Ente non risulta nella condizione di poter valutare 
positivamente alcuna riduzione oraria propedeutica all’impiego in tal senso delle 
risorse umane interne;

Richiamati i seguenti atti:
- Determinazione RG 24 del 01.02.2023 con la quale è stato approvato l’Avviso 

pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di Tecniche 
(FT) nell'ambito dei progetti ricadenti nel PNRR professionista junior;

- Avviso di selezione pubblicato in data 01.02.2023 e con scadenza il 16.02.2023 per 
la presentazione delle domande;

- Determinazione RG 53 del 02.3.2023 con la quale è stata nominata la Commissione 
Valutatrice per la selezione in questione  e si è proceduto all’ammissione dei 
candidati che hanno presentato domanda nei termini previsti dall’avviso;

Preso atto del verbale della commissione giudicatrice prot. n. 4507/2023 concernente le 
operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto 
di quanto prescritto dall’avviso e dalla normativa in materia;

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
commissione giudicatrice, come da verbale prot. n. 4507/2023;

Ritenuto di dover procedere agli adempimenti consequenziali di competenza e, dunque, 
all’approvazione della graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione e all’esito 



SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA n. 15 del 23-03-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

delle verifiche formali circa il possesso dei titoli di riserva dichiarati dai candidati in sede di 
presentazione della domanda di partecipazione;

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla successiva 
sottoscrizione del contratto di lavoro autonomo sullo scherma stabilito dall’Agenzia per la 
coesione territoriale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di approvare, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, il 
verbale della commissione valutatrice e la relativa graduatoria di merito per il 
conferimento dell’incarico di esperto di funzioni Tecniche (FT) nell’ambito dei 
Progetti ricadenti nel PNRR Professionista Junior, che si allega al presente 
provvedimento, formandone parte integrante e sostanziale; 

2. di proclamare vincitore della selezione l’Arch. Domenica Natale;

3. di dare atto che si procederà al conseguente incarico all’esito dell’opportuna verifica 
sulle autodichiarazioni fornite dal candidato in sede di presentazione della domanda 
di partecipazione e che la suddetta graduatoria potrà subire opportune variazioni 
all’esito delle predette operazioni di verifica;

4. di dare atto che il candidato sopracitato verrà convocato dal RUP per la 
sottoscrizione del contratto di lavoro autonomo, atto che verrà inviato all’Agenzia di 
coesione territoriale – Unità di Gestione per il trasferimento delle risorse in favore 
del Comune di San Vito Chietino a copertura dei costi contrattuali, previa 
presentazione di una dichiarazione attestante l’insussistenza di cause di 
incompatibilità, inconferibilità e conflitto d’interesse nonché altri eventuali 
adempimenti previsti dalla normativa vigente;

5. di demandare a successivi atti gli adempimenti consequenziali alla presente 
determinazione e finalizzati alla predetta stipula del contratto di lavoro;

6. di provvedere alla pubblicazione dei risultati della procedura concorsuale sulla home 
page del sito internet del Comune di San Vito Chietino e nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” precisando che la stessa ha valore 
di notifica per tutti gli interessati;



SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA n. 15 del 23-03-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Anna Maria Vinciguerra



SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA n. 15 del 23-03-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 211 per 
15 giorni consecutivi dal 23-03-2023    al 06-04-2023
Lì  23-03-2023

IL MESSO COMUNALE
F.to Giuliante Guerrino

Copia conforme all’originale.
Lì 23-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Vinciguerra Anna  Maria


